
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 009/2023 - SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, no uso de suas
Atribuições legais,

RESOLVE:

        Designar o Sr. Jean Kleyton Isidorio dos Santos, inscrito no CPF com o nº 109.100.744-61, ocupante do 

cargo de Médico Plantonista CRM 8949, para exercer o cargo de Diretor Médico,  junto ao Departamento da UPA 

– Unidade de Pronto Atendimento do Municipio de Coruripe.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

Coruripe/AL, 21 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 347 

Página: 1 de 4



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, em 16 de
março de 2023.

Pedro Hermann Madeiro
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 008/2023 - SMS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, no uso de suas
Atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a Sra. Andressa Karla Silvera Farias, inscrita no CPF com o nº 113.678.044-00, ocupante do cargo de 

Biomédica CRBM 10520, para exercer o cargo de Coordenadora do Laboratório, do Municipio de Coruripe.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, em 16 de
março de 2023.

 
  Image not found or type unknown

Pedro Hermann Madeiro
Secretário Municipal de Saúde

CIENTE:                                                                                    

CIENTE:                                                                                    

Registro Nº: 02439

Coruripe/AL, 21 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 347 

Página: 2 de 4



 

EXTRATOS

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.01/2023

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ESTADO DE ALAGOAS 
Processo: 000040/2023

Tipo: Menor preço por lote de itens
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atendimento das necessidades da 

Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho e da Mulher
Motivação: Vício existente no descritivo técnico acerca do item 07: ‘Macarrão. Teor De Umidade: Massa Seca. Base 
Da Massa: De Farinha De Trigo. Tipo: Integral. Apresentação: Espaguete’, inabitual para composição do kit cesta 

básica, bem como aos destinatários quando da entrega do objeto.
Informações: endereço eletrônico: .coruripe.suprimentosal@gmail.com

Coruripe/AL, 20 de março de 2023.
CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA

Secretária Municipal da Assistência Social, Trabalho e da Mulher

Registro Nº: 02436

 

OUTROS

DAESC – CORURIPE/ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PERFURAR POÇOS ARTESIANOS EIRELI, destinados ao atendimento das 
necessidades do Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe/AL. Fornecedor: PERFURAR POÇOS 

ARTESIANOS EIRELI, CNPJ Nº 26.856.766/0001-66. Valor 6.,000,00 (seis mil reais). Data de assinatura: 
20/03/2023. O inteiro teor do Termo de Reconhecimento de Dívida encontra-se disponível no endereço eletrônico  

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do Município de Coruripe.
Coruripe/AL, 20 de março de 2023.

Samuel Nunes de Oliveira
Diretor -  Daesc

Registro Nº: 02437

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMTTS Nº 020/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010878/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para executar obras de 
pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas do Município de Coruripe-AL, mediante o regime de execução de 

empreitada por preços unitários, conforme o conforme projeto básico e documentos técnicos do Edital da 
Concorrência Pública Nº 02/2022. Fornecedor: JB CONSTRUÇÕES E

Coruripe/AL, 21 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 347 

Página: 3 de 4

mailto:coruripe.suprimentosal@gmail.com
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 01.393.072/0001-09. Data de assinatura: 17/03/2023. Vigência: 
12 (doze) meses. 

Coruripe/AL, 17 de março de 2023.
GEYSON JANÚARIO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS
MUNICÍPIO DE CORURIPE

ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 02438

 

Coruripe/AL, 21 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 347 

Página: 4 de 4


